
D.G. Sviluppo economico

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 16 - Mercoledì 20 aprile 2022

– 67 –

D.d.s. 13 aprile 2022 - n. 5080
RLO12020013582 – Bando «Archè 2020 – Misura di sostegno 
alle start up lombarde (mpmi e professionisti) in risposta 
all’emergenza COVID-19» di cui al d.d.u.o. n.  9680 del 
7  agosto  2020  – Decadenza del contributo concesso a 
seguito di mancata rendicontazione

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
INTERVENTI PER LE START UP

Vista la legge regionale 19 febbraio 2014, n. 11 «Impresa Lom-
bardia: per la libertà di impresa, il lavoro e la competitività» ed in 
particolare:

•	l’art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle fina-
lità di crescita competitiva e di attrattività del contesto terri-
toriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni con-
sistenti in misure volte a sostenere la liquidità delle imprese 
lombarde, nonché gli investimenti delle medesime con 
particolare attenzione agli ambiti dell’innovazione, delle in-
frastrutture immateriali, dello sviluppo sostenibile, attraverso 
l’erogazione di incentivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di 
ogni altra forma di intervento finanziario;

•	l’art. 3 che attribuisce alla Giunta regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità 
attuative per il perseguimento delle finalità previste dalla 
legge;

Richiamate:

•	la d.c.r. n. 10 luglio 2018 n. XI/64 «Programma regionale di 
sviluppo della XI legislatura»;

•	la d.c.r. 31 marzo 2020 n. XI/1011 «Programma triennale per 
la cultura 2020 – 2022»;

•	la d.g.r. 30 giugno 2020 n. XI/3297 «Programma operativo 
annuale per la cultura 2020, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 nr. 25 – Politiche regionali in materia culturale 
– Riordino normativo»;

Richiamati altresì:

•	la d.g.r. 5 agosto 2020, n. XI/3494 «Bando Archè 2020 per 
interventi di sostegno alle start up lombarde in fase di av-
viamento e consolidamento – definizione dei criteri» che ha, 
tra l’altro:

−− approvato la Misura «Archè 2020 Misura di sostegno al-
le Start up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta 
all’emergenza COVID-19» ed i relativi criteri attuativi, de-
mandando alla Direzione Generale Sviluppo Economi-
co l’emanazione dei provvedimenti attuativi necessari 
e la definizione del Bando;

−− stabilito per la Misura una dotazione finanziaria ini-
ziale di Euro 10.400.000,00 di cui Euro 3.000.000,00 
quale riserva a favore delle Start up innovative e Euro 
2.400.000,00 quale riserva a favore delle Start up cultu-
rali e creative;

−− stabilito che la nuova Misura «Archè 2020», si inquadra, 
fino al termine di validità del Quadro Temporaneo, nel 
Regime quadro della disciplina degli aiuti SA.57021 e in 
particolare nella sezione 3.1. della Comunicazione del-
la Commissione Europea approvata con Comunicazio-
ne (2020) 1863 del 19 marzo 2020 «Quadro temporaneo 
per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia 
nell’attuale emergenza del COVID-19» e s.m.i., nei limiti 
e alle condizioni di cui alla medesima comunicazione 
ed all’art. 54 del d.l. 34/2020, fino ad un importo di Euro 
800.000,00 per impresa, al lordo di oneri e imposte;

−− individuato Finlombarda s.p.a. quale soggetto incarica-
to dell’assistenza tecnica della Misura, demandando a 
specifico successivo incarico la definizione delle moda-
lità per l’attuazione e la gestione tecnico – finanziaria 
delle attività;

•	il d.d.u.o. 7 agosto 2020 n.  9680 che, in attuazione della 
richiamata d.g.r. 5 agosto 2020 n. XI/3494, ha approvato 
il Bando «Archè 2020 – Misura di sostegno alle Start up 
lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza 
COVID- 19», con apertura della finestra per la presentazio-
ne delle domande fissata alle ore 12:00 del giorno 11 set-
tembre 2020 e con chiusura prevista alle ore 18:00 del 18 
settembre 2020;

•	la d.g.r. 14 settembre 2020 n. XI/3556 che, in previsione di 
un elevato numero di domande di adesione, ha incremen-
tato la dotazione finanziaria del bando Archè 2020 per un 

importo pari a Euro 4.360.000,00 di cui Euro 1.255.000,00 
ad incremento delle riserve a favore delle start up innovati-
ve e Euro 1.033.000,00 ad incremento della riserva a favore 
delle start up culturali, con una dotazione complessiva del 
bando pari a Euro 14.760.000,00 di cui Euro 4.255.000,00 
riserva Start up innovative e Euro 3.433.000,00 riserva Start 
up culturali e creative;

•	il d.d.u.o. 18 settembre 2020 n. 10876 con il quale, a seguito 
dell’incremento della dotazione finanziaria di cui alla richia-
mata d.g.r. 14 settembre 2020 n. XI/3556, è stata approvata 
la proroga del termine di presentazione delle domande del 
bando Archè 2020 alla data del 29 settembre 2020 alle ore 
17:00;

•	la d.g.r. 23 novembre 2020 n. XI/3910 che conferma la co-
pertura della dotazione finanziaria del Bando Archè 2020 
per Euro 14.760.000,00, di cui Euro 13.100.000,00 a valere 
sulle risorse messe a disposizione nell’ambito dell’Accor-
do Regione Lombardia – Ministro per il sud e la coesione 
territoriale di cui alla d.g.r. n. XI/3372 del 14 luglio 2020 e 
Euro 1.660.000,00 a valere su risorse autonome del bilancio 
regionale; 

•	il d.d.s. 25 febbraio 2021 n. 2535, che ha adottato il IV prov-
vedimento inerente la graduatoria dei progetti presentati 
sul Bando Archè 2020 di cui al d.d.u.o. n. 9680/2020;

•	il d.d.g. 28 giugno 2021 n. 8808 avente ad oggetto «Determi-
nazioni sulle misure regionali che concedono aiuti nel Qua-
dro Temporaneo per le misure di aiuti di Stato a sostegno 
dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19 di cui 
alla comunicazione C(2020) 1863 final del 19 marzo 2020 e 
s.m.i. conseguentemente alla proroga del regime tempora-
neo di cui all’aiuto SA.62495» che ha prorogato fino al 31 di-
cembre 2021, anche per il Bando Archè 2020 l’applicazione 
del quadro temporaneo di cui alla comunicazione C(2020) 
1863 final del 19 marzo 2020 e s.m.i.;

•	il d.d.g. 29 dicembre 2021 n. 18973 avente ad oggetto «De-
terminazioni sulle misure regionali che concedono aiuti nel 
Quadro Temporaneo per le misure di aiuti di Stato a soste-
gno dell’economia nell’attuale emergenza del Covid-19 
di cui alla comunicazione c(2020) 1863 final del 19  mar-
zo 2020 e s.m.i. conseguentemente alla proroga del regime 
temporaneo di cui alla comunicazione C(2021) 8442 final 
del 18/112021», che ha prorogato fino al 30 giugno 2022, 
anche per il Bando Archè 2020 l’applicazione del quadro 
temporaneo di cui alla comunicazione C(2020) 1863 final 
del 19 marzo 2020 e s.m.i.;

Dato atto che il Bando, di cui al richiamato d.d.u.o. 
n. 9680/2020 prevede:

−− al punto C.4. b che il progetto sia realizzato nel termine 
massimo di 15 mesi dalla data di pubblicazione sul BURL 
della d.g.r. 05 agosto 2020, n. XI/3494 (ovvero dal 12 ago-
sto 2020) e che la rendicontazione sia inviata, attraverso 
Bandi on Line, entro e non oltre 90 giorni successivi al termi-
ne di conclusione del Progetto stesso (definito come data 
dell’ultima quietanza di pagamento), pena la decadenza 
del contributo; 

−− al punto D.2 lett. j) che il contributo sia oggetto di deca-
denza qualora il soggetto beneficiario non inoltri la rendi-
contazione entro i termini stabiliti al punto C.4. b;

Dato atto che, a seguito di verifica della mancata rendicon-
tazione su Bandi On Line, Regione Lombardia ha provveduto ad 
inviare alle imprese di cui all’allegato A, parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento, il preavviso di decadenza 
totale del beneficio concesso, per il mancato rispetto dei termini 
per la rendicontazione delle spese, concedendo 10 giorni solari 
a decorrere dalla ricezione dello stesso per presentare eventuali 
controdeduzioni;

Preso atto che, come indicato nell’allegato A parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento:

−− per 5 imprese sono pervenute controdeduzioni;
−− per 57 imprese non sono pervenute controdeduzioni;

Valutate le controdeduzioni pervenute che non sono idonee 
a superare le cause di decadenza del contributo concesso trat-
tandosi di mancata rendicontazione;

Ritenuto, pertanto:
−− di dichiarare la decadenza del contributo concesso e non 
erogato alle imprese di cui all’Allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, per un importo 
pari a Euro 2.904.256,25;



Serie Ordinaria n. 16 - Mercoledì 20 aprile 2022

– 68 – Bollettino Ufficiale

−− di procedere a cancellare gli impegni assunti in fase di 
concessione con il d.d.s. 25 febbraio 2021 n. 2535;

Visto il d.m. 31 maggio 2017, n. 115 che ha approvato il Rego-
lamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro 
nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, 
della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 
integrazioni e che all’art. 9 prevede per gli aiuti individuali regi-
strati e che hanno subito, successivamente alla registrazione, le 
variazioni di cui al comma 6 lett. a), b) e c), che le stesse siano 
tempestivamente inserite nel Registro nazionale degli aiuti di 
Stato da parte del soggetto concedente, con conseguente ri-
lascio di un «Codice Variazione Concessione RNA – COVAR» da 
riportare nel provvedimento di variazione della concessione;

Dato atto che ai sensi del d.m. 31 maggio 2017, n. 115:
−− gli aiuti sono stati registrati nel registro nazionale aiuti con 
il CAR e i COR riportati nell’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

−− le variazioni degli aiuti oggetto del presente provvedimen-
to sono stati inseriti nel registro nazionale aiuti e che alle 
variazioni sono stati assegnati i codici COVAR come ripor-
tati nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

Richiamata la d.g.r. 28 marzo 2022, n. 6202 «VI provvedimento 
organizzativo 2022», con cui con decorrenza 1 aprile 2022, è sta-
ta nominata Gessyca Golia quale Dirigente della Struttura Inter-
venti per le Start Up»;

Dato atto che:
−− il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei termini 
di cui alla Legge Regionale 1 febbraio 2012, n. 1 «Riordino 
normativo in materia di procedimento amministrativo, dirit-
to di accesso ai documenti amministrativi, semplificazione 
amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria» 
a decorrere dall’ultima pec di controdeduzioni pervenuta 
prot. n. O1.2022.6479 del 25 marzo 2022;

−− ai sensi dell’art. 3, comma 4, legge 241/90, avverso il pre-
sente provvedimento è diritto degli interessati esperire ri-
corso dinanzi al Tribunale Ordinario entro i termini di legge;

Vista la l.r. 31 marzo 1978 n. 34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e il r.r. 2 aprile 2001 n. 1 «Regolamento di contabilità della Giunta 
regionale e successive modificazioni ed integrazioni»;

Attestato che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 «Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parete delle pubbliche amministrazioni» è av-
venuta in sede di adozione del d.d.s. 25 febbraio 2021 n. 2535 e 
che si provvede a modificarla contestualmente all’adozione del 
presente provvedimento;

Dato atto che i CUP assegnati ai progetti sono riportati nell’Al-
legato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento e saranno revocati sulla piattaforma dedicata;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale», non-
ché i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura;

DECRETA
1. Di dichiarare, sulla base di quanto esposto nelle premesse, 

la decadenza del contributo concesso e non erogato, a valere 
sul Bando Archè 2020, alle imprese di cui all’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un im-
porto complessivo pari a Euro 2.904.256,25.

2. Di procedere conseguentemente alla modifica degli impe-
gni, a favore di Finlombarda s.p.a., di cui al d.d.s. 25 febbraio 
2021 n. 2535 a valere sul bilancio regionale, indicati nella tabella 
seguente: 

Capitolo
Anno 
Impe-
gno

N.  Im-
pegno

Sub
Modifica 

ANNO 2022

Modi-
fica 
AN-
NO 

2023

Modi-
fica 

ANNO 
2024

14.01.203.14572 2022 44432 0 -1.452.128,12 0,00 0,00

14.01.203.14571 2022 44431 0 -1.016.489,69 0,00 0,00

14.01.203.14570 2022 44430 0 -435.638,44 0,00 0,00

3. Di attestare che sono state espletate le attività previste dal 
d.m. 31 maggio 2017, n. 115, come riportato nell’Allegato A, par-
te integrante e sostanziale del presente provvedimento.

4. Di trasmettere il presente provvedimento alle imprese di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, in persona del legale rappresentante pro tempore e 
a Finlombarda s.p.a., soggetto incaricato dell’assistenza tecni-
ca del Bando, per quanto di competenza.

5. Di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. n. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del d.d.s. 
n. 2535/2021 e che si provvede a modificarla mediante la pub-
blicazione del presente atto.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito internet www.
bandi.regione.lombardia.it.

 Il dirigente
Gessyca Golia

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 69 –

Serie Ordinaria n. 16 - Mercoledì 20 aprile 2022

Allegato A

N. ID 
DOMANDA BENEFICIARIO

DECRETO CONCESSIONE 
DELL'INTERVENTO 

FINANZIARIO
P. IVA/C.F. CUP CAR RNA COD. COR RNA COD. COVAR INVESTIMENTO 

AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO (in 

decadenza)

PREAVVISO DI DECADENZA (ESTREMI 
PROTOCOLLO REGIONALE)

CONTRODEDUZIONI PERVENUTE (ESTREMI 
PROTOCOLLO REGIONALE)

1 2326539 INSTABACT S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10551570962 E42C21000240008 16755 (13008) 4866947 782920               127.120,00 €                   63.560,00 € O1.2022.3025 del 14-02-2022 -
2 2326558 CLOCKBEATS S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03995070988 E82C21000390008 16755 (13008) 4827065 782921               150.000,00 €                   75.000,00 € O1.2022.2997 del 14-02-2022 -
3 2326577 FARM TECHNOLOGIES S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09993000968 E82C21000410008 16755 (13008) 4866948 782923                 92.287,50 €                   46.143,75 € O1.2022.2991 del 14-02-2022 -
4 2326579 FEETNESS S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04038490985 E52C21000220008 16755 (13008) 4827178 782924                 82.792,04 €                   41.396,02 € O1.2022.3023 del 14-02-2022 -
5 2326584 MILANO SPIRITS S.r.l.s. n. 2535 del 25-02-2021 10060280962 E52C21000230008 16755 (13008) 4877239 782925               100.000,00 €                   39.457,18 € O1.2022.3030 del 14-02-2022 O1.2022.4028 del 02-03-2022
6 2326596 ONYAX S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 02695200184 E52C21000250008 16755 (13008) 4827122 782926               121.000,00 €                   60.500,00 € O1.2022.3009 del 14-02-2022 -
7 2326605 TUNNEL MOTION S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10364840966 E42C21000380008 16755 (13008) 4870270 782927                 75.190,00 €                   37.595,00 € O1.2022.2994 del 14-02-2022 -
8 2326611 IBC S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09694390965 E42C21000390008 16755 (13008) 4866983 782930               160.000,00 €                   75.000,00 € O1.2022.3002 del 14-02-2022 -
9 2326624 TALENT SERVICES S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10112450969 E42C21000410008 16755 (13008) 4870274 782933                 40.108,00 €                   20.054,00 € O1.2022.3024 del 14-02-2022 -

10 2326645 TETRA S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10636050964 E42C21000450008 16755 (13008) 4827086 782935                 40.070,00 €                   20.035,00 € O1.2022.2983 del 14-02-2022 -

11 2326654 GRUPPO ODONTOIATRICO PERGOLESI 
S.r.l.

n. 2535 del 25-02-2021 03696400542 E42C21000470008 16755 (13008) 4827168 782936                 60.500,00 €                   30.250,00 € O1.2022.3016 del 14-02-2022 -

12 2326657 HEXAGRO URBAN FARMING S.r.l. 
SOCIETA' BENEFIT

n. 2535 del 25-02-2021 09712390963 E62C21000620008 16755 (13008) 4867010 782943                 45.022,99 €                   22.511,49 € O1.2022.3034 del 14-02-2022 -

13 2326671 ALLIOT S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09889800968 E92C21000730008 16755 (13008) 4867006 782949               100.300,00 €                   50.150,00 € O1.2022.2973 del 14-02-2022 -
14 2326710 1C-ERP S.r.l.s. n. 2535 del 25-02-2021 02569340033 E42C21000490008 16755 (13008) 4870258 782951                 46.524,57 €                   23.262,28 € O1.2022.2996 del 14-02-2022 -
15 2326776 SANDBOX S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10789050969 E42C21000510008 16755 (13008) 4827062 782952                 92.900,00 €                   46.450,00 € O1.2022.3029 del 14-02-2022 -
16 2326887 APICAL S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03958620985 E42C21000560008 16755 (13008) 4866960 782954                 34.400,00 €                   17.200,00 € O1.2022.2998 del 14-02-2022 -
17 2327161 ALL PROJECTS S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10270780967 E42C21000610008 16755 (13008) 4870285 782955               100.425,00 €                   50.212,50 € O1.2022.3010 del 14-02-2022 O1.2022.3125 del 16-02-2022
18 2327341 BETA S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10322700963 E72C21000400008 16755 (13008) 4827216 782956                 91.340,00 €                   45.670,00 € O1.2022.2985 del 14-02-2022 -
19 2327755 TULINI MACCHINE S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04340720160 E52C21000280008 16755 (13008) 4827162 782959               124.801,00 €                   62.400,50 € O1.2022.2990 del 14-02-2022 -
20 2329069 J'BM S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09648350966 E32C21000540008 16755 (13008) 4827183 782960                 39.095,00 €                   19.547,50 € O1.2022.3012 del 14-02-2022 -
21 2329838 CIANO SHAPES S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04205930169 E52C21000290008 16755 (13008) 4827159 782961               150.000,00 €                   75.000,00 € O1.2022.2980 del 14-02-2022 -
22 2329980 MOLTENIGLASS S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03754670135 E92C21000750008 16755 (13008) 4870367 782963               145.000,00 €                   72.500,00 € O1.2022.2984 del 14-02-2022 -
23 2330054 TIP TAPP S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09885560962 E42C21000690008 16755 (13008) 4827137 782970                 40.000,00 €                   20.000,00 € O1.2022.3004 del 14-02-2022 -

24 2330078 MANIFATTURA MACCHINE SOFFICI S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 02737010427 E82C21000510008 16755 (13008) 4827033 782973                 58.300,00 €                   29.150,00 € O1.2022.3017 del 14-02-2022 -

25 2330207 TECNOLOGIE GREEN BIOMETANO S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04175910167 E22C21000380008 16755 (13008) 4870284 782972               113.800,00 €                   56.900,00 € O1.2022.3008 del 14-02-2022 -
26 2330244 LAB.FIT MEDICAL WELLNESS S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09770450964 E22C21000400008 16755 (13008) 4863781 782975               152.047,00 €                   75.000,00 € O1.2022.3020 del 14-02-2022 -
27 2330385 FLOWERSUP S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04389370166 E62C21000660008 16755 (13008) 4827206 782977               100.000,00 €                   50.000,00 € O1.2022.3013 del 14-02-2022 -
28 2330862 PENTATHLON S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 02957330646 E42C21000720008 16755 (13008) 4866961 782982                 76.200,00 €                   38.100,00 € O1.2022.2995 del 14-02-2022 -
29 2344396 ALTO PIANO S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09898470969 E42C21001300008 16755 (13008) 4870373 782983               134.874,12 €                   67.437,06 € O1.2022.3026 del 14-02-2022 01.2022.3166 del 16-02-2022
30 2344443 PLANETA RENEWABLES S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10020050968 E42C21001310008 16755 (13008) 4827040 782984                 42.350,00 €                   21.175,00 € O1.2022.3007 del 14-02-2022 -
31 2344695 COMPOSITE JAZZ S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04214220164 E92C21000930008 16755 (13008) 4867018 782986               108.000,00 €                   54.000,00 € O1.2022.3006 del 14-02-2022 -
32 2344879 REALHOUSE S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10829240968 E42C21001320008 16755 (13008) 4827085 782987               162.600,00 €                   74.957,00 € O1.2022.2999 del 14-02-2022 -
33 2331562 CABRA DESIGN S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03971870989 E62C21000690008 16755 (13008) 4827128 782988               147.750,00 €                   73.875,00 € O1.2022.2977 del 14-02-2022 -
34 2332903 EVARPLANNING S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09856630968 E42C21000800008 16755 (13008) 4827035 782995                 33.733,00 €                   16.866,50 € O1.2022.2982 del 14-02-2022 -
35 2333740 NAMS S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04024410989 E52C21000340008 16755 (13008) 4827165 783003                 38.350,00 €                   19.175,00 € O1.2022.3021 del 14-02-2022 -
36 2334170 CELERI DI LUSSIGNOLI FRANCESCO n. 2535 del 25-02-2021 04036940981 E72C21000430008 16755 (13008) 4867022 783011                 41.012,00 €                   20.506,00 € O1.2022.2993 del 14-02-2022 -

37 2334353 FARMACIE LAGO E MONTI s.n.c. DEI DR. S. 
BRAMBILLA E P. CASIRAGHI

n. 2535 del 25-02-2021 03704940133 E92C21000790008 16755 (13008) 4827181 783013               150.000,00 €                   75.000,00 € O1.2022.3018 del 14-02-2022 -

38 2334677 ARTHEMIDEX S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10761250967 E42C21000870008 16755 (13008) 4870252 783015                 74.000,00 €                   37.000,00 € O1.2022.2974 del 14-02-2022 -
39 2335622 CO-BRAINS S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03767900131 E42C21000900008 16755 (13008) 4867017 783017                 70.400,00 €                   35.200,00 € O1.2022.2986 del 14-02-2022 -
40 2335978 WELCOME S.r.l.s. n. 2535 del 25-02-2021 04217390162 E12C21000460008 16755 (13008) 4827185 783018                 39.490,00 €                   19.745,00 € O1.2022.2978 del 14-02-2022 -
41 2338770 AUTOO S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10133550961 E42C21001000008 16755 (13008) 4870253 783020               147.500,00 €                   73.750,00 € O1.2022.3014 del 14-02-2022 -

42 2339046 SOLUZIONI SOFTWARE DI GARCIA GARCIA 
AYLEN

n. 2535 del 25-02-2021 03937030983 E22C21000440008 16755 (13008) 4827142 783024                 89.982,38 €                   44.990,00 € O1.2022.3000 del 14-02-2022 -

43 2339114 GO VOLT S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 01556680294 E42C21001060008 16755 (13008) 4866976 783026                 71.959,00 €                   32.712,53 € O1.2022.2988 del 14-02-2022 -
44 2339290 0BRAND S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04337970166 E92C21000830008 16755 (13008) 4877400 783028               148.801,00 €                   74.400,50 € O1.2022.2976 del 14-02-2022 O1.2022.3124 del 16-02-2022
45 2339413 MAZZOCCHI BROTHERS S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10405780965 E42C21001100008 16755 (13008) 4877265 783034               147.000,00 €                   73.500,00 € O1.2022.3033 del 14-02-2022 -
46 2339470 CLIMA ENGINEERING SERVICE S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 01008140145 E72C21000470008 16755 (13008) 4827212 783039               135.000,00 €                   67.500,00 € O1.2022.2979 del 14-02-2022 -
47 2339519 OPTIMON S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03617240126 E62C21000770008 16755 (13008) 4827217 783093                 56.400,00 €                   28.200,00 € O1.2022.3032 del 14-02-2022

48 2339907 FUEL SERVICE s.a.s. DI MARVEGGIO 
DONATO & C.

n. 2535 del 25-02-2021 00999390149 E72C21000500008 16755 (13008) 4871393 783106                 38.000,00 €                   19.000,00 € O1.2022.2992 del 14-02-2022 -

49 2339916 PCUP S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10243190963 E42C21001200008 16755 (13008) 4827097 783112               145.465,00 €                   72.732,50 € O1.2022.3005 del 14-02-2022 -
50 2339937 LIGHTDROP S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03739840134 E12C21000530008 16755 (13008) 4827215 783116               122.261,00 €                   61.130,50 € O1.2022.3001 del 14-02-2022 -
51 2339957 HEART OF AFRICA S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10515310968 E42C21001220008 16755 (13008) 4877380 783117               114.740,00 €                   57.370,00 € O1.2022.3015 del 14-02-2022 -
52 2339995 ELETTROZINCATURA S.p.A. n. 2535 del 25-02-2021 04340810169 E12C21000540008 16755 (13008) 4866952 783118               172.000,00 €                   75.000,00 € O1.2022.3011 del 14-02-2022 -
53 2340023 METAL OPERATING S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04059180986 E32C21000630008 16755 (13008) 4863896 783119                 76.031,00 €                   38.015,50 € O1.2022.2981 del 14-02-2022 O1.2022.6479 del 25-03-2022
54 2340176 PHYSIODENT GROUP S.r.l.s. n. 2535 del 25-02-2021 04023090980 E52C21000410008 16755 (13008) 4866978 783120               193.050,00 €                   75.000,00 € O1.2022.3022 del 14-02-2022 -
55 2340186 BUSMA S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03982280988 E92C21000870008 16755 (13008) 4827213 783121               175.000,00 €                   75.000,00 € O1.2022.3035 del 14-02-2022 -
56 2340767 STUDIO TECNICO ROBERTO MIELE S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 04388910160 E12C21000550008 16755 (13008) 4863551 783122                 45.100,00 €                   22.550,00 € O1.2022.2989 del 14-02-2022 -
57 2340792 BRANCARO INDUSTRIES S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 09920310969 E12C21000560008 16755 (13008) 4827043 783123                 55.200,00 €                   27.600,00 € O1.2022.3003 del 14-02-2022 -
58 2341316 LABORACLICK S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10364750967 E42C21001260008 16755 (13008) 4866950 783125                 34.980,00 €                   17.400,00 € O1.2022.2975 del 14-02-2022 -

59 2342460 CASA DELLO STUDENTE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

n. 2535 del 25-02-2021 03861920985 E82C21000690008 16755 (13008) 4870275 783127                 71.245,89 €                   35.622,94 € O1.2022.3031 del 14-02-2022 -

60 2343917 LAVANDERIE MONTEBALDO S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 03865300986 E52C21000440008 16755 (13008) 4870264 783129               150.000,00 €                   75.000,00 € O1.2022.3019 del 14-02-2022 -
61 2344355 MBGF S.r.l.s. n. 2535 del 25-02-2021 02720490420 E42C21001290008 16755 (13008) 4827119 783130               125.000,00 €                   62.500,00 € O1.2022.3027 del 14-02-2022 -
62 2344392 ANTICA BOTTEGA DEL BORGO S.r.l. n. 2535 del 25-02-2021 10218460961 E32C21000680008 16755 (13008) 4827186 783131                 37.300,00 €                   17.300,00 € O1.2022.2987 del 14-02-2022 -

            2.904.256,25 € 

BANDO ARCHE' 2020 - DECADENZA DEL CONTRIBUTO CONCESSO A SEGUITO DI MANCATA RENDICONTAZIONE


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 13 aprile 2022 - n. 5080
	RLO12020013582 – Bando «Archè 2020 – Misura di sostegno alle start up lombarde (mpmi e professionisti) in risposta all’emergenza COVID-19» di cui al d.d.u.o. n. 9680 del 7 agosto 2020 – Decadenza del contributo concesso a seguito di mancata rendicontazion



